
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipalify of Prishtina

E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies s€ katirt t€ Komitetit p€r Politik€s dhe Financ4 mbaitur m€ 22.05.2018,
duke filluar n€ or€n 10:00.

lrl€ mbledhje mordn pjes€: Agim Kuleta, kryeses i Komitetit, an€tar€t e Komitetifl Genc

fiherifi, Vaia Peshku, Halim Halimi, Agim Gashi, Blerand Stavileci, feta Rafuna, Eman

llrahmani, Fadil Gashi dhe Egzon Azemi.
Mungoi: Sami Boroci.

It{€ mbledhje moren pjes€ edhe: Valbona Makolli, drejtoreshd e Drejtoris€ se Financave,
gsman Bllaca, perfaq€sues i ekzekutivit, Fatos Dibra, p€rfaq€sues iZytes ligjore, Dren

l(ukaj, drejtor i Drejtoris€ s€ Pron€s, Yll Rugova, drejtor i Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe

fiportit, Teuta Hoxha -lahaj, p€rfaqesuese e Drejtorisd s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

.,Admir Shala, p€rfaqesues nga INPO.

JMbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agt* Kuleta, kryesues.
lPara se t€ fillonin me diskutim p€r rendin e dit€s, kryesuesi i njoftoi te pranishmit rreth

ndryshimit t€ rendit te dites.
JKryesuesi hapi diskutimin lidhur me rendin e dites.
Dren Kukaj tha se lidhur me nj€ pike qe e kemi, ZyraligSore do t€ na shpjegoi m€ mir€, e
r:ila ka td beje me nje kembim t€ pron€s ne Lagjen e Muhaxhir€ve, q€ €shtd ne kuad€r td
:zhbllokimit te lejeve ndertimore, ku dhe obligohet qe Drejtoria e Urbanizmit t€ na sjelle
iinformata md t€ detajuara.
.Fatos Dibra dha sqarime, duke cekur se €shtd fjala per nj€ kembim q€ ka ardhur me vones€
:ne Zyrlnligjore. Eshte kembim q€ b€het pdr interes publik pdr nd6rtim te rrug€s.

Fadil Gashi tha se per ket€ propozim €sht€ dashte q€ drejtoria perkat€se te na sjell€
informacionin e saket se ku ndodhet ajo parcel€.
Agim Gashi theksoi se n€ rastet kur kemi pika te tilla pdr shqyrtim, eshte m€ se e
domosdoshme qe perfaqdsuesit nga Drejtoria e Urbanizmi t€ na japin sqarime te sakta. Ne
parim, k€te propozime perkrahim, por deri ne mbledhjen e Kuvendit te na sillen informata
te plota.

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38230-900

http ://www. prishtina-komuna.org



Htalim Halimi tha se kete propozim e p€rkrahim, por kerkojme qe per mbledhjen e

K.uvendit materiali t€ jet€ i p€rgatitur.
Clenc Sherifi theksoi ie ky material ka ardhur pak me vones€ dhe nuk mundemi me lexuar

komplet dokumentin, msanalizuar, por shpresojmd se her€ve t€ tjera t€ na sillerr me koh€.

,trgim Kuleta, kryesues, propozoi qe ky propozim te futet si pike e shtate e rendit t€ ditds.

Osman Bllaca propozoiqe te shtohet edhe nje pike e rendit te dites, kerkesa e Ambasad€s

firanceze n€ prishtin€, q€ ka kerkuar caktimin e njd lokacioni pdr vendosjen e lapidarit

k.ushtuar td rdndve francez te KFOR-it.
Ilalim Halimi u shpreh ne perkrahje te kesaj pike t€ rendit t€ dites p€r Kuvend.

liman Rrahmani tha se ndikimi i ushtar€v e francez, sidomos i KFOR-it, nuk eshte i madh,

pr€rveg qe ka ndikuar shum€ jasht€zakonisht n€ ndarje te Mitrovic€s, nuk ka ndonje ndikim

te madhe ne q€shtje Politike.
l\gim Kuleta, kryesues, propozoi q€ t€ futet kjo pike si pike e tet€ e rendi_t te dites per Kuvend:
,,p"ropozimvendimi p€r iaktimin e lokacionit p€r vendosien e lapidarit kushtuar t€ r€n€ve

francez€ te KFOR-it'.
\/ala peshku tha se n€ mbledhjen e pard t€ mbajtur te Komitetit per Politike e Financa, ka qen€ me

renddsi Vendimi i MApL-se p€r raportin gjinor t€ KPF-s€. Ne nd mbledhjen e fundit td Kuvendit e

lcemi b€r6 nj6 nderrim, se kane nyre dy p€rfaqdsues, qd t€ dyte jane meshkuj, e kisha ngrit k€te

<;eshtje se n€se ne e kemi larguar nje grua e kemi zvogdluar numrin dhe tash ka hy prape nje

burr6.
l-idhur me shqetesimin e ngritur nga zn| Peshku, Agim Kuleta, kryesues, dha sqarime.

lEman Rrahmani tha se e kam propozuar vjosen, por nuk ka pranuar.
'Vala peshku tha se p6r mos me ardhur deri te kthimi prap€ nga MAPL-ja, €sht€ mir€ me

diskutuar kete Eeshtje.
,Agim Kuleta, kryesues, tha se do ta diskutojm€ kete E€shtje'
lpJ ashtu, €shte edhe nje kerkese, fjala eshte p€r nj€ investim prej 50 milion€ p€r nj€ qenddr

sportive per sporte marciale, ku Qeveria japoneze eshte n€ negociata me UNDP-ne, ku ata

lkan6 k6rku ar 4-5 hektar pron€, dhe drejtori i Pron€s i ka siguruar 3 parcela te Filbrika e

hrllave, por ajo ishte e AKp-se nuk €sht€ e Komunds. Mirepo un€ do t€ takohern me ta dhe

,do t'iu prezantqkdto prona dhe t€ shohim a jan€ dakord ata p6r k€to lokacioner.

Kerkoj mendimin tuaj, ndse mundemi me proceduar dhe n€se dshtd urgjente, a mund ta

fusim si pike t€ rend te dites ne nd€rkohe.
Agim Gashi tha se kjo nuk varet nga ne, por kjo varet nga Drejtoria e Pron6s, se a 6sht6 e

galshme p6r Kuvend me p€rgatitur propozimrn, ne parim eshte mir€ me e p€r'krahur.

Agim Kuleta, kryesues, tha se geshtjen e lokacionit do ta bisedojm€ me AKP-ne.

Dien Kukaj dha Fatos Dibra dhane sqarime t0 nevojshme lidhur me ket€ k€rkesd'

Agim Kuleta, kryesues, tha se nd baze t€ sqarimeve t€ parafol€sve p€r mbledhjien e ardhme

nuk paska mund€si t€ p€rgatitef por kjo mbetet si Eeshtje e ngritur.

Kryesuesi e hodhi n€ votim rendin e dit€s, me dy propozimet e paraqitut& dhe konstatoi

se u miratua kv:
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REND I DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ dyt€ t€ Komitetit p€r

Politik€ dhe Financa;
2.propozimrregullorja p€r t€ hyrat vetiake t€ institucioneve kulfurore vart€se t€ Komun€s s€

Prishtin€s;
3. propozimrregulloria p€r organizimin dhe bashk€punimin e Komun€s me fshahat,

vendbanimet dhe lagjet urbane n€ territorin e komun€s s€ Prishtin€s;

A,.ptopozimvendimi p€r formimin e komisionit vler€sues t€ ofertave p€r dh€nien e pron€s s€

paluajtshme tE Komun€s n€ shfryt€zim;

5i. Propozimvendimi p€r themelimin e Komitetit konsultativ;

6. propzimvendimi per dh€nien n€ sMryt€zim t€ pronEs s€ paluajtshme t€ Komun€s n€

snfrytezim afatgjite Policis€ s€ Kosov€s - Ministria e Pun€ve t€ Brendshme;

ir. propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme n€ pronesi t€ personave fizik€;

ti. propozimvendimi p6r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e lapidarit kushtuar t€

r€n€ve francez€ t€ KFOR-if

9. T€ ndryshme.

)Pika e par€
tMiratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ dyt€ t€ Komitetit p€r Politik€ dhe

lFinanca.

.Agim Gashi b€ri v€rejtje n€ ekstrakt, duke cekur se p€rshkruesit e ekstraktit t€ jen€ t€

kujdesshem n€ formulimin e fjalive, se ndoshta ne k€tu kur€ flasim here-her€ ldshojm€ gabime

gjuhesore, por jo edhe logjike, mendoj bejme leshime nd formulimin e fialive, mir€po eshte mire

atje te formulohen mE drejt.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhies s€ dyt€ te

Komitetit p€r Politik€ dhe Financa.

Pika e dyt€
propozimrregullorja p€r t€ hyrat vetiake t€ instifucioneve kulturore vart€se t€ Komun€s s€

Prishtin€s.

Agim Kuleta kryesues, tha se n€ rend dite eshte fjala "vetanake" , nd dokument "vetjake", duhet

me rregulluar kete term.

Blerand Stavileci tha se eshte drejt e shkruar "vet1ake" , se "vetanake" nuk ekziston nd gjuh€n

shqipe, nd fjalorin shqip p€rveg "vetjake" nuk ka tjet€r.

Agim Gashi tha qeshtjet qe i parasheh fjalori, duhet me i zbatuar.
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yll Rugova un€ e kam trash€guar kdt€ term, por, megjithat€ ne e dim€ se ky fjakrr mbetet ai i

viteve tdZ}-ta,un€ po besoj se ky term n€se nuk €sht€ nd fjalor, te futet n€ ni€ version t€ ri t€

ffalorit.
Sa i perket propozimrregullores pir t€ hyrat vetiake t€ institucioneve kulturore vart€se t€

Klomun€s sE prishtin€s, nd pika t€ shkurta e prezantoi drejtori i Drejtorisd sd Kultur€s, z. Yll

Fiugova.
Flalim Halimi kerkoi sqarime nga drejtori p€r nenin 7.I.8, pagesat sipas sh€rbimeve t€

irrstitucioneve, td hyrat nga certifikata me nota, dhe p1ka7.L.9, t€ hyrat nga certifikata pa nota,

pr€r Efar€ certifikata b€het fjale.

)ill Rugova tha se i kemi ftuar td p€rfaqdsuesit e Arkivit Komunal dhe i kem pyet cilat jan€

sh€rbimet qe i ofrojnd ata, dhe kdto kane figuruar n€ list€ e sh€rbimeve qd ata i ofrojne.

lLgim Gashi tha se nese Arkivi ju ka ddrguar listen e dokumenteve qd procedohen me pages€ n€

sh6rbim td qytetar6ve, ne s' mund ta ndryshojm€, ne mund td k€rkojm€ sqarime nga ata qd te

'n,ind nd Kuvend dhe ta bejne sqarimin se ku eshte dallimin n€ mes tyre'

gsman Bllaca beri vdrejtje , duke thene se p€r Rregulloren p€r t€ hyrat €sht€ mir6 me qen€ tarifa

er caktuar per t€ gjitha sherbimet q€ b6hen, se p€r shkak se per tarifa zakonisht duhet me u marr€

,endim sovran, n€se veprohet n€ ket€ menyr6, q€ nuk esht€ edhe jo ligjore, ju jepet e drejta katdr

institucioneve vart€se qe ato vete t€ veprojnE me gmimin e tyre, e q€ ne si Komund nuk e kemi

lcontrollin.
r\gim Gashi tha sa kemi miratuar Rregullore edhe pdr institucione te kultur€s, por td shihet a

iishte e perbashk€t me t€ Arsimit.
.yll Rugova tha se jo, por ka qend n€ Kuvend nd vitin e kaluar pdr diskutim publik.

lFatos Dibra tha se €sht€ miratuar per diskutim publik'
.Vala peshku u shpreh e pajtimit me z.Bllacap€r pun€n e pages€s. Po ashtu, parashtroi nj€ pyetje

per drejtorin e Drejtoris€ se Kultures. Ndse drejtoria e Bibliotek€s i cakton Emimet, tarifat vet€

dhe kemi ankesa prej ndonj€ qytetari, si do ta rregullosh ate pun€ ndse ti nuk ke kontroll n€

'tarifa, se ato po mbeten n€ kompetenc€ te bibliotek€s?
'yll 

Rugova tha se edhe ata jan€ njer€z profesionalistd qe merren me k€t€ pun€.

,Osman Bllaca tha se edhe pdr Rregulloren p€r td hyrat e Arsimit kemi vepruar k€shtu, iu kemi

,cakhrar tarifat,andaj po e jap si propozim dhe ide, qe i kam pare edhe n€ rregullore tjera dhe jan€

te percaktuara kdshtu, dhe n€ Kuvend i kemi sjell€ Edo her6 dhe i kemi caktuar Emimet.

Blerand Stavileci u interesua te dije se a jan€ pjese e rregullores, apo behet edhe nje rregullore e

re p€r lartesin€ e tarifave, se te pagesat p6r shdrbimet e institucioneve vetdm po i tregon cilat

jane pagesat t€ cilat i marrin k€to institucione. K€tu vet€m pe tregon llojin, tash p.sh. te secila me

treguar edhe tarif€n me b€r€ nj€ nen t€ ri apo me b€r€ nj€ rregullore t€ re'

Eman Rrahmani tha se eshte problem, nuk jan€ qmime t€ pandryshueshme, jan€ gmime q€

ndryshohen si biletat p6r teatdr, eshte problem me b6r€ nj6 gmim fiks.

Faqe 4 nga 8
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Agim Gashi tha se q€shtjet jan€ shum€ td ndjeshme, se disa veprimtari kan6 karakter ekonomik

-biznesi.

Agim Kuleta,krYesues, sa i

financa te pushtetit lokal.

p€rket k€saj E€shtjeje, tha se duhet par€ se qka parasheh Ligji per

Fatos Dibra dha sqarime se Eka parasheh Ligji pdr financa t€ pushtetit lokal lidhur me gdshtjen e

ta.rifave.
Blerand Stavileci theksoi se n€se i shohim vee e veg, pa e futur kdt€ nenin S.l.4,Institucionet

krulturore komunale t6 themeluar nga Komuna e Prishtin€s, Arkivi, Biblioteka dhe Teatri, Arkivi

dhe Biblioteka s,kan€ gfar€ sh€rbimesh te japin, apo produkte me shfaqur, n€ biblioteke vet€m

ke me shkuar me u an6tar€suar. E vetmja q€ ndoshta €sht€ problematike p€r caktimin e Emimit

nga Komuna 6shtd teatri "Dodona"'

xcyesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimrregulloria p€r t€ hyrat vetiake t€

irnstitucioneve kulturore vart€se t€ Komun€s s€ Prishtin€s, dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r

miratim.

F'ika e tret€
l'ropozimrregulloria p€r organizimin dhe bashk€punimin e Komun€s me fshatrat'

v,endbanimet dhe lagjet urbane n€ territorin e komunEs s€ Prishtin€s'

gsman Bllaca tha se kjo rregullore ka kaluar nj€ herd pdr diskutim publik, por dshtd ndryshuar

se 6sht€ rritur numri i bashkesive Lokale'

t\gim Gashi tha se pasi 6sht€ miratuar versioni i par€ nd Kuvend, duhet me b€re ndryshimin dhe

h€tu te rendi i dit€s riformulimin.
osman Bllaca tha se at€here eshte quajtur Bashk€si Lokale dhe kan€ vePruar 33 BL'

Ilalim Halimi theksoi se titulli ka qene keshtu: "Rregullorja p€r organizimin dhe

bashkdpunimin e Komun€s me fshatra, vendbanimet dhe lagjet urbane nE territorin e komun€s

s;€ Prishtin€s", mirepo ne n€ brendi t€ rregullores i kemi quajtur BL, pdr mos me pdrmend k€td

fitullt6 gjat6. Tash ajo bie prejfuqie dhe kemi nj€ rregullore t€ re.

,A.gim Gishi tha se nut aunei t6 shfuqizohet kjo, por si praktike juridike eshte e nevojshme me u

ndryshuar.
lFatos Dibra ceku se neni 15 thot6, ate t€ vjetr€n q€ €sht€ n€ fuqi, me hyrjen n€ fuqi tE k€saj -
rrregullore shfuqizohet e vjetra. N€ mandatin e kaluar kjo rregullore ka dale ne diskutim publik

rihe e ndryshon rregulloren e vitit 2010.
rGenc Sherifi tha se"kio €sht€ votuar n€ mandatin e kaluar p€r me dal€ nd diskutim publik,

,diskutimi pubtik ka kaluar, tash e miratojm€
Halim Halimi, te neni 5.5.9 thuhet Kryetari i kdshillit lokal zgjidhet nga radhet e an€tar€ve t€

k€shillit lokal t€ fshatit, vendbanimit, apo lagjes urbane, kandidati i cili fiton shumicen e votave

t€ qytetareve q€ marrin pjes€ nd at€ tubim.
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Un€ mendoj q€ kryetarin e keshillit tokat duhet ta zgjedhin an€tar€t e k€shillit, se k€shilli lokal

perbehet prejin6tar6ve t€ cil€t votohen nga tubimi me qytetare. Po ata andtard te k€shillit e

zgjedhin ny..itr prej tyre kryetar Keshillit lokal, e jo prapd me qit n€ tubim t€ qytetar€ve.

n,mun nrahmani tha se ky p€rshkrim i k€tij neni nuk eshte n€ rregull, s'ka kuptim fjalia.

H.alim Halimi propozoj qe te jete: Kryetari i k€shillit lokal zgjidhet nga radhdt e an€tar€ve t€

ki5shilit lokal te fshatit,vendbanimit apo lagjes urbane. Kandidati i cili fiton shumic€n e votave

t€l andtarit te K€shillit komunal, d.m.th. Keshilli komunal prej7 apo 9 an€tar€ve zgjedh kryetarin

e Keshillit.
yll Rugova theksoi se esht€ e kuptueshme qd kryetari i K€shillit duhet me qene an€tar i Keshillit'

por votat i merre prej atyre q€ jane pjes€marr€s nd tubim'

Fatos Dibra tha se formulimi eshte keq, kuptimi eshte ky qe po thot€ Ylli.

Blerand Stavileci dha sqarime lidhur me q€shtjene z$edhjes sd kryetarit t€ K€shillit.

X.ryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimrregullorja p€r organizimin dhe

basfrtepunimin e Komun€s me fshatrat, vendbanimet dhe lagiet urbane n€ territorin e

k.omunes sE Prishtin€s dhe d€rgohet n€ Kuvend per miratim.

['ika e kat€rt dhe e Pest€
F,ropozimvendimi ier formimin e komisionit vler€sues t€ ofertave p€r dh€nien e pron€s sE

praliraitshme t€ Koirun€s n€ shfryt€zim dhe Propozimvendimi p€r themelimin e Komitetit

konsultativ.

l\gim Gashi b€ri pyetje rreth formimit t€ Komisionit vler€sues, se a e p€rcakton Rregullorja qe

rrga numri 7 i an€tardve t€ komisionit, 3 te jen€ p€rfaqdsues nga Kuvendi'

Osman Bllaca tha se Rregullorja thote 3 p€rfaq€sues duhet me qend nga ekzekutivi,3

pdrfaqesues nga Kuvendi dhe l nga Shoqeria civile. I kemi dy, Komisionin dhe Komitetin

honsultativ, Q6 edhe komiteti konsultativ i ka 3 p€rfaq€sues nga Kuvendi, L nga ekzekutivi dhe L

nga Shoq€ria civile.

l\gim Gashi tha se te Komisioni vler€sues td njdjtit persona propozojn€, t€ nj€jtit kthehen e

votojnd pastajnd Kuvend, a thua mos kemi konflikt k€tu'

IBlerand Stavileci pyeti se a €sht€ komisioni i p€rhershdm, nga momenti q€ jand emtateT

an€tardve, t€r€ mandatin derisa t€ merret nj€ vendim tjeter.

()sman Bllaca tha se puna e ketij komisioni eshte e nderlidhur me mandatin e ekzekutivit.

.,A.gim Gashi pyeti se a merret ky komision edhe me hap€sirat para lokaleve, se edhe kjo eshte

prond e paluajtshme, aPo merret vetem me nddrtimef per investime etj.

lFatos Dibra tha se per hapesirat para lokaleve vendosin sh€rbimet publike, ky komision nuk

rmerret me k€to haP€sira.

,Agim KuletO kryesues, pyeti se si shkon procedura e caktimit t€ ketyre an€tar€ve.

rOsman Bllaca dha sqarime rreth p€rb€rjes se ketyre komisioneve, ku sipas numrit t€ subjekteve

politike t€ perfaqdsuara nd Kuvend, caktohen an€tar€ te k€tyre komisioneve.
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Agim Kuleto kryesues, tha se emrat e an€tar€ve t€ k€tyre komisioneve do t€ propozohen n€

mbledhjen e Kuvendit.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratuan dy propozimefi Propozimvendimi p€r formimin e

k,omisionit vler€sues t€ ofertave p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s nE

s6fryt€zim dhe propozimvendimi p€r themelimin e Komitetit konsultativ, dhe d€rgohen n€

K.uvend p€r shqYrtim dhe miratim'

Pika e giasht€
Propzimvendimi p€r flh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s n€

sffirytezim afatgiite Policis€ s€ Kosov€s - Ministria e Pun€ve t€ Brendshme'

llryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua Propzimvendimi p€r dh€nien nE shfryt€zim t€ pron€s

sE paluaitshme t€ Kornun€s nE sMryt€zim afatgsat€ Policis€ s€ Kosov€s - Ministria e Pun€ve

tiE Brendshme, dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r shqyrtim dhe miratim'

I'ika e shtatE
I'ropozimvendimi per k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n

re paluaitshme n€ pron€si t€ personave fizik€'

Ifuyesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€

paluaitshme t€ Komun€s me Pron€n e

<l€rgohet n€ Kuvend p€r shqyrtim dhe
paluaitshme n€ pron€si t€ personave fizik€ dhe

miratim.

Ilika e tet€
Ipropozimvendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosien e lapidarit kushtuar t€

l€n€ve francez€ te KFOR-it.

)Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimvendimi pEr caktimin e lokacionit p€r
.,rendosien e lapidarit kushtuar t€ r€n€ve francez€ te KFOR-it dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r

rihqyrtim dhe miratim.

'f€ ndryshme
.Agim i(uleta, kryesues, theksoi se po e paraqes pdr diskutim q€shtjen e Rregullores s€ pun€s,

pJS qe esht€ miratuar Ligji p€r Prishtinen, mund t€ ketd ndryshime ne lidhje me pundn e

Kuvendit td Komun€s.
Besoj se ju ka ardhur nj€ E-mail, ua kemi d€rguar, eshtd nje koalicion i organizatave qeveritare qe

e kan€ p'erzgjedhur Komun€n e Prishtines p€r t€ avokuar p€r E€shtje sh€ndeti n€ p€rgjith€si, p€r

shendeiin riprodhues. iisht€ q€shtja konkrete q€ kane k€rkuar nje takim me ne, andajkush ka

mundesit me ardhur nga asamblist€t €shtd i mireseardhur.
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esht€ nje rruge Pa

vala peshku tha se n€ p€rdorimin e E-mailit zyrtar po kam probreme dhe kam menduar q€ €sht€

problem individual, *{repo, siq po duket, shumica kan€ probleme. Mendoj se €sht€ problemi

teknik tek TI-a.
Egzon Azemi tha se lagjen "Dardania", nti rrugdn "Xhemail Mustafa" disa qytetar€t jan€

duke mbledh€ nj€ p€r shkak se kan€ pak€naq€si me nj€ projekt qe eshJ€ duke e

nddrmarr Drejtoria e Kapitale, p€rshkak se aty esht€ nj€ pjese, rreth 30 m19€ €sht€

zrln€ e gjelberuar. Me t€ projekt parashihefte beh"t tri parkingje dha nj€ rrethrrotullim, ku aty

dhe nuk po d€shirojn€ me nd€rhy n€ at€ mdnyr€, sepse aty ka pak

hapesir€ gjelb€ruese'ot - ' - - -  - - -

A,gim Kuleta, kryesues, tha se si peticion i shkon.Dreito;ise,si A.dTTlt-11t^t1YT9*?i:::i.:
Argim Kuleta, kryesues, tha se si petrcron I snKon ureJK)rISe 5e f\LlllrtrrDLr'cf LsD/ yqtLq, urLJrvrrvr

K:ryetari, kryesuesi, 
" {iru tjeter u truytolttte si peticion dhe duhet shikuar se ai i plot€son kushtet

s:i peticion aPo jo.

El,gzonRzemi kam ed{re nj€ pyetje. N€ mbledhjen e kaluar n€ nj€ far forme jemi dakorduar se nd

oibl"dtlu' e radh€s te Kuveniit me qene diskutimi pel nd€rmarrjet publike' Nuk e di a €sht€

dliskutuar sot a jo, dhe a po mendoniie €sht€ e r€nd€sishme me diskutuar p€r k6t€ q€shtie apo jo,
dliskutuar sot a jo, dhe a po mendoniie esht€ e r€nd€sishme me diskutuar p€r k6t€ q€shtie apo jo,

q€ me dite pse nuk jarie formuar deri tash etj'

rFlalimi Halimi tha se k€te geshtje mundemi me futur si pik€ t€ rendit t€ dit€s n€ dit€n e

seanc€s.

Mbledhia p€rfundoi n€ or€n 1k20.

I(ryesuesi i Komitetit
Agim Kuleta
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